報道関係者各位

2025年8月21日

公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会

TICAD9 総理大臣・横浜市長共催歓迎レセプションで

GREEN×EXPO 2027公式マスコットキャラクター

「トゥンクトゥンク」が登壇！

～大阪・関西万博公式キャラクター「ミャクミャク」とも初対面～

GREEN×EXPO協会（正式名称:公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会、会⻑：筒井義信、所在地：

横浜市中区）は、2025年8月20日(水)にパシフィコ横浜ノース(横浜市西区)で開催された「第9回アフリカ

開発会議(TICAD9) 総理大臣・横浜市長共催歓迎レセプション」において、GREEN×EXPO 2027のPRを

行い、GREEN×EXPO 2027公式マスコットキャラクター「トゥンクトゥンク」が登壇しました。なお、

「トゥンクトゥンク」の着ぐるみ姿のお披露目は、今回が初めてになります。

初の着ぐるみ姿のお披露目となった公式マスコットキャラクター「トゥンクトゥンク」

本件に関するお問い合わせ先

GREEN×EXPO協会（公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会）

機運醸成部機運醸成課 (担当：三堀)

Tel：045-307-2031

GREEN×EXPO 2027 開催概要

名 称   ２０２７年国際園芸博覧会

         (International Horticultural Expo 2027, Yokohama, Japan)

正 式 略 称  GREEN×EXPO 2027 (グリーンエクスポニーゼロニーナナ)

開 催 場 所  神奈川県横浜市

開 催 期 間  2027年３月19日(金)～ 2027年９月26日(日)

テ ー マ  幸せを創る明日の風景 ～Scenery of the Future for Happiness～

博覧会区域  約100ha(内、会場区域80ha)

ク ラ ス    A１(最上位) クラス(AIPH承認＋BIE認定)

参 加 者 数  1500万人（有料来場者数：1,000万人以上）

公式サイト  https://expo2027yokohama.or.jp/

公式マスコットキャラクター

「トゥンクトゥンク」

同レセプションは、TICAD９出席のために訪日した各国首脳・各国国際機関の代表者等を歓迎する

ために開催され、「トゥンクトゥンク」は大阪・関西万博公式キャラクター「ミャクミャク」と一緒に

登壇し、TICAD9出席者を歓迎しました。2025年に開催されている大阪・関西万博と2027年に開催され

るGREEN×EXPO 2027という二つの万博の公式キャラクターが初めて顔を合わせました。今後、トゥ

ンクトゥンクとミャクミャクのコラボ商品の販売も予定しています。

TICAD9 総理大臣・横浜市長共催歓迎レセプションの様子

（ミャクミャク／石破総理大臣・山中横浜市長ら／トゥンクトゥンク）

https://expo2027yokohama.or.jp/